
UCHWAŁA NR IV/27/2019
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 6 lutego 2019 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia
Szkoły Podstawowej im. Kompanii Wilkowskiej Powstańców Wielkopolskich w Wilkowie Polskim

poprzez obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły Podstawowej ze struktury I-VIII do I-III.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994), art. 89 ust.1 i 9 oraz art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 996), Rada Miejska Wielichowa uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Podejmuje się zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Kompanii Wilkowskiej Powstańców 
Wielkopolskich w Wilkowie Polskim poprzez obniżenie struktury organizacyjnej tej Szkoły Podstawowej 
z końcem roku szkolnego 2018/2019, tj. z dniem 31 sierpnia 2019 r. 

2. Szkoła Podstawowa im. Kompanii Wilkowskiej Powstańców Wielkopolskich w Wilkowie Polskim 
począwszy od roku szkolnego 2019/2020 będzie funkcjonowała w strukturze klas I-III.

3. Uczniom klas IV-VIII z obwodu Szkoły Podstawowej im. Kompanii Wilkowskiej Powstańców 
Wielkopolskich w Wilkowie Polskim zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. 
Polskich Noblistów w Wielichowie.

§ 2. 

 O zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Kompanii Wilkowskiej Powstańców Wielkopolskich 
w Wilkowie Polskim poprzez obniżenie struktury organizacyjnej tej Szkoły Podstawowej do struktury klas I-III 
zawiadamia się organ wykonawczy Gminy Wielichowo - Burmistrza  Wielichowa.

§ 3. 

 Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Wielichowa do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu przekształcenia poprzez obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły Podstawowej im. 
Kompanii Wilkowskiej Powstańców Wielkopolskich w Wilkowie Polskim, w szczególności do zawiadomienia 
o tym zamiarze :

1) rodziców uczniów,

2) Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu wraz z wystąpieniem o wydanie stosownej opinii dotyczącej 
przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Kompanii Wilkowskiej Powstańców Wielkopolskich w Wilkowie 
Polskim poprzez obniżenie struktury organizacyjnej do struktury I-III.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

Id: 7C5F320B-0172-4FC2-862B-9074465BA947. Uchwalony Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY

Genowefa Feldgebel

Id: 7C5F320B-0172-4FC2-862B-9074465BA947. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

 Do Uchwały Nr IV/27/2019 Rady Miejskiej Wielichowa

z dnia 6 lutego 2019 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Kompanii Wilkowskiej
Powstańców Wielkopolskich w Wilkowie Polskim poprzez obniżenie struktury
organizacyjnej Szkoły Podstawowej ze struktury I-VIII do I-III.

Zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Kompanii Wilkowskiej Powstańców

Wielkopolskich w Wilkowie Polskim ze struktury I-VIII do struktury I-III jest podyktowany troską

organu prowadzącego , którym jest Gmina Wielichowo o to by uczniowie uczęszczający do

naszych szkół mieli dostęp do jak najlepszej bazy szkolnej i mieli stworzone optymalne możliwości

nauki, bezpieczeństwa i rozwoju przy jednoczesnej racjonalizacji wydatków na oświatę w gminie.

Z uwagi na fakt, że szkoła w Wilkowie Polskim mieści się w pałacu wpisanym do rejestru

zabytków wszelkie kompleksowe prace remontowo- modernizacyjne podnoszące standard

nauczania tj. doposażenie w salę gimnastyczną, pracownię fizyczną, pracownię biologiczno-

chemiczną są niezwykle kosztowne i wymagające równie kosztownych opracowań projektowych

na co gminy nie stać. Kontrola Sanepidu wykazała szereg nieprawidłowości, których usunięcie

będzie generowało bardzo duże koszty ( protokół kontroli w załączeniu ). Prócz tych

nieprawidłowości są również inne takie jak np. brak bieżącej wody w salach lekcyjnych, brak

klatki ewakuacyjne (wykonanie jej wymaga poważnych nakładów inwestycyjnych ) czy

konieczność wychodzenia części uczniów na zewnątrz budynku by skorzystać z sanitariatów, które

są zlokalizowane w piwnicy budynku. Obecnie brak jest w szkole pracowni przedmiotowych

(fizycznej i biologiczno-chemicznej) oraz sali gimnastycznej. Wyposażenie szkoły również

wykazuje pewne braki, a skompletowanie nauczycieli prowadzących nauczanie przedmiotowe w

klasach IV-VIII wymaga w każdym roku szkolnym olbrzymiego wysiłku organizacyjnego. Mała

liczba godzin z poszczególnych przedmiotów i brak nauczycieli specjalistów na rynku pracy

stanowi dodatkową trudność.

Prognoza demograficzna dla wsi Wilkowo Polskie, Celinki i Helenopol nie wykazuje

tendencji wzrostowej co jest również bardzo istotne. Poza tym jest pewien odsetek mieszkańców

zameldowanych w tych miejscowościach, którzy faktycznie w nich nie zamieszkują więc z

pewnością dzieci z tych rodzin nie pójdą do szkoły w Wilkowie Polskim. Również w dalszej

perspektywie nie przewiduje się radykalnego rozwoju wsi związanego np. z powstaniem nowego

zakładu produkcyjnego.

Id: 7C5F320B-0172-4FC2-862B-9074465BA947. Uchwalony Strona 1



Mieszkańcy
(zameldowani
na pobyt stały)

Rok

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Wilkowo Polskie
Helenopol

888 895 901 900 900 907 904
(na dzień
23.01.2019

r.)

Celinki
95 96 96 99 97 96 95

Liczba urodzeń dzieci

200

4

200

5

200

6

200

7

200

8

200

9

201

0

201

1

201

2

201

3

201

4

201

5

201

6

201

7

201

8

Wilko

wo

Polskie
13 8 8 15 10 13 17 14 9 7 9 12 9 10 17

Celink

i
0 1 3 0 1 3 0 0 2 3 1 0 3 1 1

Razem 13 9 11 15 11 16 17 14 11 10 10 12 12 11 18

Uczniom szkoły w Wilkowie Polskim od klasy IV-VIII po przekształceniu zostanie zapewnione

kontynuowanie nauki w bardzo dobrze wyposażonej Szkole Podstawowej w Wielichowie

posiadającej boiska sportowe, jedyną w gminie salę gimnastyczną, wszystkie bardzo dobrze

wyposażone pracownie przedmiotowe, gabinety specjalistyczne do pracy z uczniem

niepełnosprawnym, miasteczko ruchu drogowego. W szkole w Wielichowie uczniowie mogą

Id: 7C5F320B-0172-4FC2-862B-9074465BA947. Uchwalony Strona 2



skorzystać dodatkowo z wielu kół zainteresowań, świetlicy szkolnej i jedynej w gminie stołówki.

Ponadto uczniowie objęci będą pomocą psychologiczno-pedagogiczną, którą zapewnia obecność

pedagoga i psychologa zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin. Szkoła w Wielichowie posiada

wysoko kwalifikowaną kadrę nauczycielską, która w połączeniu z bardzo dobrą bazą gwarantuje

właściwe efekty kształcenia i możliwości rozwoju ucznia w nowym środowisku. Uczniowie klas

IV-VIII z obwodu szkoły w Wilkowie Polskim zostaną dowiezieni do Wielichowa drogą

wojewódzką nr 312, która na odcinku Wilkowo Polskie – Wielichowo została zmodernizowana, a

czas przejazdu z Wilkowa Polskiego to około 12-15 minut autobusami świadczącymi dowozy

szkolne. Przyjęcie uczniów klas IV-VIII ze szkoły w Wilkowie Polskim nie spowoduje

zmianowości w szkole w Wielichowie.

Biorąc pod uwagę powyższe i konieczność racjonalnego wydatkowania środków publicznych

zamiar przekształcenia uznajemy za zasadny.

B U R M I S T R Z

Honorata Kozłowska

Id: 7C5F320B-0172-4FC2-862B-9074465BA947. Uchwalony Strona 3




